remedio anime mee, dimilto Deo et sanctis Dei apostolis Petro et Paulo sancteque

catholice Ecclesie omnem investiluram per annulum et baculum et concedo in omni-

bus ecclesiis que in regno vel imperio meo sunt, canonicam fieri electionem et li.be-

ram consecrationem. Possessiones et regaliu beati Pétri, que a principio hujus discor-

die usque ad hodiernam diem, sii'e tempore patris mei sive etiam meo, ablata sunt, que

habeo eidem sancte romane Ecclesie restituo, que autem non habeo ut restiluantur

fideUlcr adjuvabo. Possessiones etiam omnium aliarum ecclesiarumet principumet

aliorum lam laijcorum quum clcricorum que in guerra ista ammisse sunt, concilio

principuni vel juslitia, que habeo reddaiii, que (Uileni non fiubcu ut reslituanlur fide-

liter juvabo. Et do veram pacem domino pape Calixto sancteque romane Ecclesie et

omnibus qui in parte ipsius sunt <,'el fuerunt, et in quibus sai}cta ronuuni Ecclesia

niilii auxilium postulaverit, fideliter juvabo, et de quibus milii jecerit querimoniam

debilam sibi jaciam justitiam. Hxc omnia acla sunt, etc.

Maintenant, \cPrivilcgium Ccdixti : Ego Calixtusepiscopus,sen'us servorum Dei,

tibi dilecto filio IL, Dei gratia Romanorum imperatori augusto, concedo electiones epis-

coporum et abbatum teulonici regni qui ad regnum pertinent, in prsesenlia tua fieri,

absquc symonia et aliqua ^nolentia, ut si qua inler partes discordia emerserit, metro-

politani et comprovincialium consilio vel judicio saniori parti assensum et auxi-

lium prœbeas. Eleclus <iulcm regalia, absquc omni exaclione, per sccplruma te reci-
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piat el que ex his jure tibi débet facial. Ex aliin i,'eio partibus imperii consecratus

infra sex menses regalia absque omni exaclioue per secplrum a te recipial et que

ex his jure tibi débet fuciat, exceptis omnibus que ad romanam Ecclesiam

pertihere uoscuntur. De quibus vero ntilii querimouiam jeceris et auxilium postula-

\'cris secundum o/ficii mei debitum auxilium tibi prxstabo. Do tibi veram pacem et

omnibus qui in parte tua suut \-el fuerunt tempère hujus discordie. Le ms. C 121

de la bibliothèque cantonale de Zurich contient, au folio 148 v», une copie, sans

doute du xii^ siècle, du privilegium et du prœceptum ;
ce texte a clé imprime

par H. Omont, dans la Bibliothèque de l'École des chartes, 1898, t. cix, p. 655-

GjT. Ce nouveau manuscrit ne paraît pas devoir rendre grand service. A partir

des mots : Eleclus autem regalia per sceptrum a te recipiat, exceptis omnibus que ad